
Noslēdzies ''Garās pupas'' dzejoļu konkurss bērniem un jauniešiem  

Biedrības "Ascendum" un Latvijas Bērnu un jaunatnes literatūras 

padomes (LBJLP) izsludinātais ”Garās pupas” dzejoļu konkurss, kurā ar 

saviem darbiem tika aicināti piedalīties 5–15 gadu vecuma bērni un jaunieši 

no visas Latvijas, ir beidzies.  

Atsaucoties un, atbalstot šo ideju, Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēka 

aicināja piedalīties konkursā arī Stopiņu novada bērnus un jauniešus.  

Jāsecina, ka atsaucība nebija tik liela, kā cerēts, jo bērni un jaunieši 

attālinātajā skolas mācību procesā izrādījās dikti aizņemti, kur likās gluži 

pretēji, ka viņiem būs vairāk laika citām radošām nodarbēm...  

Tomēr atkārtoti uzrunājot aktīvākos bibliotēkas lasītājus, tos mudinot un 

iedvesmojot, tapa šim laikam aktuāli dzejolīši, kas bija tik dažādi, cik 

dažādas ir sakņu dārzā audzējamās pupiņas. Ulbrokas bibliotēka ”Garās 

pupas” organizatoriem nosūtīja vērtēšanai Katrīnas, Kārļa, Konstances, 

Emīlijas, Filipa, Laumas un Annas sadzejoto. Turēsim īkšķus par tālāku 

dzejoļu virzību, jo labākie darbi tiks publicēti dzejas gadagrāmatā bērniem 

"Garā pupa 2020", kas iznāks septembrī, Dzejas dienu laikā un to ilustrēs 

jaunā māksliniece Aleksandra Runde.  

Savukārt publicēto dzejoļu autori saņems jaunās gadagrāmatas eksemplāru 

un pārsteiguma balvas. Bērnu darbus vērtēs gadagrāmatas "Garā pupa" 

sastādītāja dzejniece Inese Zandere, aicinot palīgā citas pazīstamas kultūras 

un mediju personības, kas piešķirs dzejoļiem īpašo simpātiju zīmi – "Izcila 

Pupa".  

Īsi pirms “Tēvzemītes” iznākšanas, tapa zināms, ka uz dzejoļu konkursa 

otro kārtu izvirzīts Emīlijas dzejolis. Viņas sacerētais dzejolis tiks arī 

ierakstīts un atskaņots Latvijas Radio 3 ēterā. Apsveicam Emīliju!  

Emīlija Tīlane ar savu dzejoli “Zoodārza nedienas” radio ēterā: 
https://klasika.lsm.lv/lv/raksts/parmijas/emilija-tilane.-
zoodarzahttps://klasika.lsm.lv/lv/raksts/parmijas/emilija-tilane.-zoodarza-
nedienas.a130701/nedienas.a130701/  
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